Муниципальное учреждение «Отдел образования Шалинского муниципального района»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 С. АВТУРЫ

ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

(МБОУ «СОШ № 1 с. Автуры Шалинского муниципального района»)

Муниципальни учреждени «Шелан муниципальни кIоштан дешаран дакъа»

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТИ ЙУКЪАРАДЕШАРАН ХЬУКМАТ

«ЭВТРАРА № 1 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУККЪАРАДЕШАРАН  ИШКОЛ»

(МБЙХ «Эвтрара № 1 йолу йуккъера йукъарадешаран ишкол»)

П Р И К А З

 28 августа 2025  № 39-3од

с. Автуры

Об организации питания обучающихся

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», постановлением Главного

государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об

утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН

2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к

организации общественного питания населения"», постановлением

Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об

утверждении санитарных правил СП 2.4.364820 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодёжи"», положением об организации

питания учащихся, в целях сохранения и укрепления здоровья

обучающихся приказываю:

1. Организовать в 2025/2026 учебном году для обучающихся 1–4-х классов

в дни работы питание.

2. Организовать бесплатное горячее питание в виде завтрака и обеда для

обучающихся 1-4 классов и льготной категории детей.

3. Утвердить:

• режим питания обучающихся 1–4-х классов (Приложение 1);

• перспективное десятидневное меню на 2025-2026 уч. год.;

• диабетическое меню на 2025-2026 уч. год.;

• социальный паспорт школьной столовой на 2025-2026 уч. г.

4. Ответственному за организацию питания Мустапаевой А. А.:

• закрепить за каждым классом в столовой обеденные столы и

довести эти сведения до классных руководителей.

5. Классным руководителям 1–4-х классов:

• проводить разъяснительные беседы с обучающимися, их

родителями (законными представителями) о навыках и культуре здорового

питания.

6. Учителям перед переменой, установленной для приёма пищи

обучающимися:

• организованно сопроводить обучающихся в столовую по

окончании урока;

• проследить за соблюдением обучающимися правил личной

гигиены;

• осуществлять контроль при приёме пищи обучающимися.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Приложение на 1 л. в 1 экз.

Директор И. Ш. Бисултанов

С приказом ознакомлена:        А. А. Мустапаева

Приложение 1 к приказу МБОУ

«СОШ №1 с. Автуры»

                                                                                          от 28.08.2025 г. № 39-3од

Режим питания обучающихся МБОУ «СОШ №1 с. Автуры»

I смена –первый поток

№ п/п Класс Количество

детей

Время Классный

руководитель

1 1а 29 9ч 05 мин-9ч 25 мин Ахмадова Х. О.

2 1б 28  Абубакарова Х. С-Х.

Итого:  57

3 2а 30 9ч10мин-9ч30мин Шахидова Э. К.

4 2б 27  Гайтамирова М. С.

Итого: 4кл. 57

Всего:  114

I смена-второй поток

№ п/п Класс Количество

детей

Время Классный

руководитель

1 3а 24 9ч 55 мин-10ч 15мин Хасиева С. Я.

2 3б 25  Баскуева З. Х.

3 3в 20  Абуева С.М.

Итого: 3кл. 69

I смена-третий поток

№ п/п Класс Количество

детей

Время Классный

руководитель

1 4а 20 10ч 40мин-11ч Ахмадова А. Б.

2 4б 22  Цуцаева Х. Б.

3 4в 20  Асхабова Х. С.

Итого: 3кл. 62

      Итого: 245

		2025-10-17T16:30:57+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 С. АВТУРЫ ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА"